39 perficiet, patriisque reget virtutibus orbem
40 Austrasium, et placidas mittet sub foedera gentes.

CLAUDII LOTHARINGI GUISIORUM DUCIS EPITAPHIUM.

C_25 v.1 Quantus in adversas Trojae pro moenibus Hector
2 arma tulit fervens acies, et castra petivit
3 Argivum, in medias volvans incendia classes,
4 tantus in arma ruens Hispanum Claudius hostem
5 terruit, et victor spoliis indutus opimis,
6 ad delubra manus tendens, arasque deorum,
7 suspenditque tolo clypeos, et plurima latis
8 saepe Ducum detracta humeris insignia fixit
9 Austrasius, magni genus alto a sanguine ductum
10 Hectoris, at magno felicior Hectore, terris
11 si fata hunc servant, et sors humana beatum,
12 qui senior prolem ingenuam, parvosque nepotes,
13 natorumque pater videat claram ipse suorum
14 virtutem, et patrios animos, et fortia bello
15 pectora, et aeatis curam sub flore senilem.
16 Hector ad arsuras infandis ignibus arces,
17 praesaga jam mente dolens instantia gentis
18 funera Trojanae, et capta cladem urbe suorum,
19 captivae quondam Andromaches ante ora parentis
20 Astyanacta novo moriturum vulnere luxit.
21 Ipse quoque a saevo tandem superatus Achille,
22 Pergama ter circum raptatus, et ora cruento
23 pulvere, concretoque infectus sanguine crinem,
24 longaevo corpus delatum exsanguie parenti est.
25 Hic procul insigni venerandos vertice canos
26 Claudius attollens, incanaque menta, Renato
27 rege satus, natos, horrendi fulmina belli,
28 tum pietate graves illos, ac regna tenentes,
29 atque avus et natis genitos, altamque suorum
30 progeniem, et formam roseo miratur in ore,
31 tot concessa Deum tulerit qui munera princeps,
32 persolvit caelo manibus pia vota supinis.
33 Hos amplexa tenet conjux Antonia, Regum
34 progenies, qualis Divum laetissima partu
35 fert sese turrita comam Berecynthia mater.
36 Scilicet ex illis Tyrium sublimis honorem
37 Carolus attollens humeris et vertice sacro,
38 Romanos inter proceres, ad templa deorum
39 progreditur, sancti decus immortale senatus,
40 Carolus Aonidum coetus laus una sororum,
41 et patriae, et nostri, quam felix gloria saeculi,
42 cui sese comitem frater laetissimus infert
43 Phoebi ingens Ludovicus amor, castaeque Dianae.
44 Is quoque Sidonio velatus murice, vocem
45 ingeminat, laetumque canit paeana chorais.
46 Te, Francisce, ducum bello fortissime, cladem
47 Sarmatici populi, Thracumque, et gentis Iberae,
48 invictus quondam, horrescit modo Caesar, et illum,
49 qua sua cumque ruens obvertit signa, ruentem
50 sistis, et in medium tete obvius injicis agmen ;